
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651110

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001651110
Esta información corrige a 2025-0001636250 por el siguiente motivo:
Se amplía el plazo de presentación de ofertas hasta el 13/5/25 en virtud del Acuerdo de 30 de abril de 2025,
del Consejo de Gobierno, por el que se amplían los plazos en los procedimientos administrativos tramitados
por la Administración de la Junta de Andalucía

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural.
Secretaría General Técnica.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de limpiezade las dependencias de la S.G. del Agua

CAPADR (MALAGA)
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001046376
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3XQSHHQNOQPFPVXFEOGI6TK6ZSX6ZFW
VY6CWBH3EJAQQDJZP3LQJ3WEGBOGMKJE5NA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicio de limpieza de las dependencias de la Secretaría General
del Agua de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo
Rural en la ciudad de Málaga, Avenida la Farola n.º 12

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

D.G. de Contratación 02/05/2025 10:39:14 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTcwN2I5OWFhNjUzMDJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651110

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	164.190,52 €
Importe de licitación (sin IVA): 135.694,64 €
Valor estimado: 298.528,21 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/05/2025 15:00
Lugar:
SGT CAPADR
C/Tabladilla
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Web: contratacion.capadr@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 13/05/2025 15:00
Lugar de presentación:
https//sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
C/Tabladilla S/N

D.G. de Contratación 02/05/2025 10:39:14 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTcwN2I5OWFhNjUzMDJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001651110

41071 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SGT CAPADR
C/Tabladilla S/N
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2025, página  (Envío: 07/04/2025 00:00),
Publicación: 08/04/2025 00:00). Referencia: 4f29a93a-389e-45f0-87cb-9c746d18f886
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwKBHbW6A3S5Br38D7I2dRskuLe.pdf
(SHA-256: e0b8f9fc9ee99448af624d25f6455f64db08ee152b6239fb18998e502fab4c17)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP dp Intervención.PDF
(SHA-256: 8dd5f96317607553da48d50cc968464521f062df12d45cceefc0dc9b5e95525e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001636250

D.G. de Contratación 02/05/2025 10:39:14 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOTcwN2I5OWFhNjUzMDJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


